

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงหล่ม หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๖๐๙,๐๐๐ บาท (สองล้านหกแสนเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๑ แห่ง
 - โรงสูบน้ำแบบแพลอย จำนวน ๑ แห่ง
 - ก่อสร้างถังเก็บน้ำ ถึงไฟเบอร์กลาส (FRP Tank) ความจุ ๓๐ ลบ.ม. จำนวน ๑ จุด
 - หอดึงสูง (รูปทรงแบบแฉมแปญ ขนาด ๓๐ ลบ.ม.) จำนวน ๑ แห่ง
 - วางท่อกระจายน้ำ PVC ๔" จำนวน ๑,๕๗๒ เมตร
 - งบประมาณ ๒,๖๐๙,๐๐๐ บาท (สองล้านหกแสนเก้าพันบาทถ้วน) /
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ก.ย. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒,๕๙๒,๖๔๙.๐๐ บาท /
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
 ๓. สืบราคาจากท้องตลาด, สืบราคาจากพาณิชย์จังหวัด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ปริญาขจร	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	
	รักษาการในตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการ
๒. นายธนเดช แก้วสุริบุรณ์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายวินัย แก้วพูลศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ บึงหล่ม

หมู่ที่ 7 ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระพูน

จังหวัด พิษณุโลก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคา

เมื่อวันที่

กันยายน 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร				
	1. งานระบบสูบน้ำ	101,425.89	1.3008	131,934.79	131,500.00
	2. งานโครงสร้างรับแผงโซลาร์เซลล์	53,026.03	1.3008	68,976.26	67,720.00
	3. งานรั้ว แผงโซลาร์เซลล์	39,101.50	1.3008	50,863.23	50,440.00
	4. งานฐานรากหอดึงสูง	185,596.76	1.3008	241,424.26	238,203.00
	5. งานถังเก็บน้ำ	31,155.73	1.3008	40,527.37	39,746.00
	6. งานป้ายโครงการ	19,645.43	1.3008	25,554.77	25,000.00
	7. งานประสาทรบบท่อส่งน้ำดิบ	116,235.92	1.3008	151,199.68	150,460.00
	8. งานระบบท่อกระจายน้ำ	411,854.80	1.3008	535,740.72	532,180.00
2	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา				
	1. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	1,257,338.00	1.0700	1,345,351.66	1,340,900.00
3	ประเภทงานค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี				
	1 ค่าขนส่ง	15,853.20	1.0700	16,962.92	16,500.00
	หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
	รวมเป็นเงิน	2,231,233.26		2,608,535.66	2,592,649.00
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				2,592,649.00
	(ตัวอักษร)	สองล้านห้าแสนเก้าหมื่นสองพันหกร้อยสี่สิบเก้าบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวินัย แก้วพูลศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายธนเดช แก้วสุริบุญ)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสิทธิชัย ปริญญาขจร)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารจัดการน้ำ

อนุมัติ.....

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค 9

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยกังหันน้ำแรงเหวี่ยง มีหม้อ

หมู่ที่ 7 ตำบลท่าศาล อำเภอเวียงสระ จังหวัดพังงา 1 แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 คำอธิบาย ข้อ	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างเหมา ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างเหมา รวม (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตร
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง (บาท)	
1	งานระบบสูบน้ำ								
	1.1 ระบบสูบน้ำ แบบพวย								
	- โรงสูบน้ำแบบพวย	1	จุด	53,370.00	53,370.00	1.3008	69,000.00	69,000.00	-
	1.2 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ								
2	การประสานท่อด้วยสอปูนแบบ Multispace Pumps	1	ระบบ	48,055.89	48,055.89	1.3008	62,500.00	62,500.00	-
	งานโครงสร้างรับแรงอัดท่อ						รวม	131,500.00	-
	2.1 งานโครงสร้างรับแรงอัดท่อ								
	- งานใช้ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1	จุด	1,461.48	1,461.48	1.3008	1,900.00	1,900.00	2.1
	- งานคอนกรีตเสริมเหล็กท่อ	8	จุด	548.32	4,386.55	1.3008	700.00	5,600.00	-
	- งานท่อเหล็ก	10	ระบบ	1,809.09	17,367.26	1.3008	2,300.00	22,080.00	4.5
	- งานเสริมแรงเหล็กเสริมท่อ	96	ตร.ม.	31.50	3,024.00	1.3008	40.00	3,840.00	4.4
	- งานโครงสร้างรับแรงอัดท่อ	1	จุด	20,358.73	20,358.73	1.3008	26,000.00	26,000.00	-
3	งานเสาเข็ม	1	จุด	6,428.01	6,428.01	1.3008	8,300.00	8,300.00	-
	งานรับน้ำหนัก						รวม	67,720.00	-
	3.1 งานรับน้ำหนัก								
	- งานรับน้ำหนัก	1	จุด	296.78	296.78	1.3008	380.00	380.00	2.1
	- งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	17	จุด	9,321.41	158,463.98	1.3008	700.00	11,900.00	-
	- งานรับน้ำหนัก	1	จุด	27,754.96	27,754.96	1.3008	36,000.00	36,000.00	-
	- งานเสริมแรงเหล็กเสริมท่อ	1	จุด	280.00	280.00	1.3008	360.00	360.00	-
	- งานเสาเข็มรับน้ำหนัก	1	จุด	1,408.35	1,408.35	1.3008	1,800.00	1,800.00	-
4	งานฐานรากท่อ						รวม	50,440.00	-
	4.1 งานฐานรากท่อ								
	- งานฐานรากท่อ	1	จุด	18,451.20	18,451.20	1.3008	24,000.00	24,000.00	2.1
	- งานฐานรากท่อ	31	ตร.ม.	847.16	26,262.00	1.3008	1,100.00	34,100.00	-
	- งานคอนกรีต	19	ตร.ม.	1,806.44	35,820.94	1.3008	2,400.00	46,560.00	4.5
	- งานเสริมแรงเหล็กเสริมท่อ	1,193	ตร.ม.	24.35	29,049.12	1.3008	31.00	36,983.00	4.4
	- งานเสริมแรงเหล็กเสริมท่อ	29	ตร.ม.	31.50	913.50	1.3008	40.00	1,600.00	4.4
	- สลักเหล็ก	12	ตัว	350.00	4,200.00	1.3008	450.00	5,400.00	-
	- งานเสริมแรงท่อ	25	ตร.ม.	2,836.00	70,900.00	1.3008	3,600.00	90,000.00	4.5
	- งานเสริมแรงท่อ						รวม	238,203.00	-

(Handwritten signatures and initials)

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำในพื้นที่ตำบลบ้านดง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

หน้า 7 คำนวณค่าจ้าง ค่าวัสดุ ค่าขนส่ง ค่าติดตั้ง ค่าอื่น ๆ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/หน่วยงานผู้จ้าง

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมชลประทาน

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าวัสดุ (บาท)	ข้อที่ 7 Factor F	ข้อที่ 7 ราคาต่อหน่วย		ค่า K คูณ
							ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย	
5	งานติดตั้ง								
	5.1 งานติดตั้ง ขน 30 ซม.								
	- งานขุดดิน	1	เมตร	275.15	275.15	1.3008	350.00	350.00	2.1
	- งานถมดิน	4	ตร.ม.	837.98	3,351.92	1.3008	1,000.00	4,000.00	-
	- งานถมดิน	4	ตร.ม.	1,809.09	7,236.36	1.3008	2,300.00	9,200.00	4.5
	- งานถมดิน	328	ตร.	24.09	8,163.10	1.3008	32.00	10,496.00	4.4
	- งานถมดิน	1	ตร.	8,841.20	8,841.20	1.3008	11,500.00	11,500.00	-
6	งานระบบท่อ	1	ตร.	3,288.00	3,288.00	1.3008	4,200.00	4,200.00	-
	งานติดตั้ง								
	6.1 งานติดตั้ง								
	- งานติดตั้ง	1	ตร.	11,072.71	11,072.71	1.3008	14,000.00	14,000.00	-
	- งานติดตั้ง	1	ตร.	8,572.71	8,572.71	1.3008	11,000.00	11,000.00	-
	- งานติดตั้ง								
	- งานติดตั้ง								
7	งานระบบท่อส่งน้ำ								
	7.1 งานระบบท่อส่งน้ำ Multistage Pumps								
	- ท่อ PVC 13.5 ปีกว้าง 3" x ยาว 1 ชิ้น	5	ท่อ	762.00	3,810.00	1.3008	990.00	4,950.00	5.1.3
	- ท่อ HDPE 100 มม. 6 ม. /ท่อ หรือ SUB END & BACING PM 6	1	ท่อ	2,496.00	2,496.00	1.3008	3,200.00	3,200.00	5.1.3
	- การประกอบท่อส่งน้ำ	1	ตร.	27,033.00	27,033.00	1.3008	35,000.00	35,000.00	-
	- การประกอบท่อส่งน้ำ	1	ตร.	82,656.92	82,656.92	1.3008	107,000.00	107,000.00	-
	- ฝักกั้นน้ำ 50 ม.	1	ตัว	240.00	240.00	1.3008	310.00	310.00	-
8	งานระบบท่อส่งน้ำ								
	8.1 ระบบท่อส่งน้ำ								
	- งานติดตั้ง								
	- ท่อ PVC 100 มม. 4 ม. 5 ปีกว้าง 4" x ยาว 1 ชิ้น	1,572	เมตร	43.00	67,596.00	1.3008	55.00	86,460.00	2.1
	- ฝักกั้นน้ำ	393	ตัว	716.00	281,388.00	1.3008	930.00	365,490.00	5.1.3
	- ฝักกั้นน้ำ	63	ตัว	240.00	15,120.00	1.3008	310.00	19,530.00	-
	- งานระบบท่อส่งน้ำ	1	ตร.	12,298.00	12,298.00	1.3008	15,900.00	15,900.00	-
	งานติดตั้ง								
	- งานติดตั้ง	16	ตร.	2,215.80	35,452.80	1.3008	2,800.00	44,800.00	-
	- งานติดตั้ง								

Handwritten signature and initials.

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จังหวัด

หมู่ที่ 7 ตำบลท่าศาลา อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ 1 แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต่อหน่วย ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 7 Factor F	ข้อที่ 8 ราคาต่อหน่วย		ค่า % วัสดุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
9	งานติดตั้งท่อ								
	9.1 แล่งท่อเหล็กขนาด 310 มม.	16	เมตร	8,880.00	142,080.00	1.0700	9,500.00	152,000.00	-
	9.2 เครื่องปั๊มแรงดันไฟฟ้ากำลัง 5.5 Kw.	2	เครื่อง	93,400.00	186,800.00	1.0700	99,000.00	198,000.00	-
	9.3 ตู้ควบคุมแรงดันไฟฟ้ากำลังงานแสงอาทิตย์	2	เครื่อง	36,000.00	72,000.00	1.0700	38,500.00	77,000.00	-
	9.4 เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติแบบ แบต. / Solar	2	ชุด	61,000.00	122,000.00	1.0700	65,000.00	130,000.00	-
	9.5 ฟิล์มโพลีเอทิลีนความหนา 10 ซม. พร้อมอุปกรณ์	3	ม.กม	58,486.00	175,458.00	1.0700	62,500.00	187,500.00	-
	9.6 ท่อส่งน้ำขนาด 30 ซม. พร้อมอุปกรณ์	1	กม	514,000.00	514,000.00	1.0700	549,000.00	549,000.00	-
	9.7 ฟิล์มพลาสติก ระบบ Solarcell พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	15,650.00	31,300.00	1.0700	16,700.00	33,400.00	-
	9.8 วัสดุเชื่อมท่อ	1	ชุด	13,500.00	13,500.00	1.0700	14,000.00	14,000.00	-
10	ค่าขนส่ง						รวม	1,340,900.00	
	- ค่าขนส่ง	1	เมตร	15,853.20	15,853.20	1.0700	16,500.00	16,500.00	-
							รวม	16,500.00	
รวมค่าจ้างต่อหน่วย					2,380,375.83		รวมราคาต่อหน่วย	2,592,649.00	

เงินบาท

เงินบาทต่อหน่วย

ราคาวัสดุ / วัสดุ (ไม่มี)

ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างที่ได้เสนอราคาตามแบบร่างและรายละเอียด 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคาควรระบุเป็นเงินบาทถ้วน

ใช้สำหรับยื่นประกอบการพิจารณาและยึดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้สำหรับคำนวณเงินและเงินต้นรวม

ผู้เสนอราคาต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารแนบมา

ลงชื่อกรรมการ
(นายสมเดช นกวิจิตร)
นายกสมาคมผู้ผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์

ลงชื่อประธานกรรมการบริหาร
(นายสมเดช นกวิจิตร)
นายกสมาคมผู้ผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%
18.35 บาท/ลิตร



กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่ 1271
วันที่ 16 ก.ย. 2563
เวลา 10.18

บันทึกข้อความ

ผู้อำนวยการ
6153
เลขที่รับ
วันที่ 16 ก.ย. 2563 11.01

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๕ โทรศัพท์ ๐ ๕๓๓๑ ๓๐๘๘ ต่อ ๒๒๒ ๐.๐๖
ที่ ทส.๐๖๒๔.๔/ ๘๒๗ วันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๓ 11.๐8

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงหล่ม หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าตาล
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ๑ แห่ง

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ)

เรื่องเดิม

๑. ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ งบกลาง รายการเงินสำรอง
จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพื่อเตรียมการรับมือ บรรเทาปัญหาน้ำท่วม
และเพิ่มประสิทธิภาพการเก็บกักน้ำในฤดูฝน ปี ๒๕๖๓ โครงการพัฒนาเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำ
และปรับปรุงแหล่งน้ำ โดยส่วนบริหารจัดการน้ำ รับผิดชอบโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์บึงหล่ม หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ๑ แห่ง

๒. คำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๔๑๙/๒๕๖๓ สั่ง ณ วันที่ ๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจ้างโครงการพัฒนาเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำ และปรับปรุงแหล่งน้ำ (เอกสารแนบ ๑)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงหล่ม
หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ๑ แห่งได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขต
ของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบ
กระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงหล่ม หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ๑ แห่ง
งบประมาณ ๒,๖๐๙,๐๐๐ บาท (สองล้านหกแสนเก้าพันบาทถ้วน) ดังนี้

๑.๑ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงหล่ม หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
๑ แห่ง (เอกสารแนบ ๒)

๑.๒ การกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการ
ราคากลางกำหนด โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงหล่ม หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าตาล
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ๑ แห่ง โดยใช้เงื่อนไขเงินล่วงหน้า ๑๕% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕% เงินประกัน
ผลงานหัก ๐% ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% ค่า Factor F (ประเภทงานอาคาร) ๑.๓๐๐๘ ค่า Factor F (ประเภทงานครุภัณฑ์
จัดซื้อและค่าขนส่ง) ๑.๐๗๐๐ ค่าก่อสร้างแล้วเสร็จเป็นเงิน ๒,๕๙๒,๖๔๙ บาท (สองล้านห้าแสนเก้าพัน
สองพันหกร้อยสี่สิบเก้าบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน (เอกสารแนบ ๓)

๒. อำนาจในการสั่งการ อนุมัติ และการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๘๔/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนงานที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบ และควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ช) ที่ไม่ได้ ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการ ก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึง การทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุธรณ์ และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน (เอกสารแนบ ๔)

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติขอบเขตของงาน (Terms of Reference:TOR) โครงการก่อสร้างระบบ กระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงห่ม หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ๑ แห่ง

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ บึงห่ม หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ๑ แห่ง

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ บึงห่ม หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ๑ แห่ง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑, ๒ และ ๓ และขอได้โปรดลงนามขอบเขตของงานและการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางฐิติกา ตุ่มปุก)

ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิชัย ปริญาจร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

รักษาการในตำแหน่งวิศวกรชำนาญการพิเศษ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนเดช แก้วสุริบุญ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวินัย แก้วพูลศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน